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30 abril 2019 
VALORES EN RD$ 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

EFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFECTIVO 

EXISTENCIA EN BIENES DE CONSUMOS 

GASTOS ANTICIPADOS 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

¡ACTIVOS NO CORRIENTES 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS 

ACTIVOS INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

¡TOTAL ACTIVOS 

[PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES 

ACUMULACIONES POR PAGAR AL PERSONAL 

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 

TRANSFERENCIAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

pro NO CORRIENTES 

AVISOS DE CREDITOS FINANCIEROS 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

ACTIVOS NETOS /PATRIMONIO 

[RESULTADOS ACUMULADOS 

¡TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

14,318,374.22 

11,223,568.62 

4,334,300.32. 

29,876,243.16 

383,943,179.95 

18,776,776.66| 

402,719,956.61, 

432,596,199.77 

370,217.99] 

19,934,079.21 

38,000.00] 

20,842,297.20| 

5,592,620.851| 

5,592,620.85 

26,434,918.05 

406,161,281.72 

406,161,281.72 

432,596,199.77 
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