



Gobierno Central

Instituto Superior de Formación Docente Salomé Ureña

430-010553-5

Año de Fomento a la Innovación y la Competitividad

Estado de Situación Financiera

30 abril 2019

VALORES EN RD\$

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
EFEKTIVO Y EQUIVALENTE A EFEKTIVO	14,318,374.22
EXISTENCIA EN BIENES DE CONSUMOS	11,223,568.62
GASTOS ANTICIPADOS	4,334,300.32
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	29,876,243.16
ACTIVOS NO CORRIENTES	
PROPIEDAD , PLANTA Y EQUIPOS	383,943,179.95
ACTIVOS INTANGIBLES	18,776,776.66
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	402,719,956.61
TOTAL ACTIVOS	432,596,199.77
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES	
ACUMULACIONES POR PAGAR AL PERSONAL	870,217.99
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	19,934,079.21
TRANSFERENCIAS POR PAGAR	38,000.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	20,842,297.20
PASIVOS NO CORRIENTES	
AVISOS DE CREDITOS FINANCIEROS	5,592,620.85
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	5,592,620.85
TOTAL PASIVOS	26,434,918.05
ACTIVOS NETOS /PATRIMONIO	
RESULTADOS ACUMULADOS	406,161,281.72
TOTAL PATRIMONIO	406,161,281.72
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	432,596,199.77



Lic. Carlita de la rosa

Contador



Lic José Ernesto Jiménez

Director Financiero

Alliet Ortega Rabassa
Vicerrectora de Gestión